
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, www.liturgie.de, www.coena.edunix.cz a s přihlédnutím k příslušným biblickým 
textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

17. neděle v mezidobí C 
 
Než přistoupíme ke stolu Páně, abychom děkovali za dar spásy, prosme za všechny 
lidi, vždyť Ježíš sám nás učí, jak se máme modlit. Volejme společně: Pane, smiluj se. 
 

▪ Prosme za křesťany a za všechny, kdo upřímně hledají Boží království. (Lk 11,2) 

 
▫ Prosme za všechny lidi, kteří vyznávají svaté jméno jediného Boha, a také za 
vyznavače jiných náboženství. (Lk 11,2) 

 
▫ Prosme za ty, kdo nesou politickou odpovědnost a usilují o spravedlnost a mír pro 
všechny lidi. 

 
• Prosme o chléb pro hladové, o bezpečí pro ohrožené, o práci pro nezaměstnané, 
prosme o zdraví pro nemocné a o lásku pro opuštěné a osamocené. (Lk 11,3) 

 
• Prosme za ty, kdo trpí pocitem, že jejich modlitby nejsou vyslyšeny. 
 
• Prosme za lidi, kteří marně prosí o odpuštění, a také za ty, kdo jim odpustit 
nechtějí. (Lk 11,4) 

 
• Prosme za děti, kterým z ekonomických nebo jiných důvodů není dopřáno žít. 

 
◦ Prosme za ty, kdo se proti nám jakkoli provinili. (Lk 11,4) 

 
◦ Prosme jedni za druhé, za ty, kdo nás prosili o modlitbu, a za ty, kdo se modlit 
neumějí. 

 
Pane Ježíši, s vírou ti svěřujeme tyto prosby, 
neboť tys jediný Prostředník mezi lidmi a Bohem. 
Tys nás naučil oslovovat ho Otče, 
ty s ním a s Duchem svatým žiješ a kraluješ na věky věků. Amen. (Lk 11,2) 

 


